
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ  ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
----- 
Ταχ. Δ/νση: Αραφηνίδων Αλών 12 
190 09 -  Ραφήνα 
Πληροφορίες:  Γραφείο Δημάρχου 
Τηλ: 2294321070   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Ραφήνα, 02.07.2025 
 
 
 

Θέμα: «Ορισμός έμμισθων Αντιδημάρχων Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου και καθορισμός αρμοδιοτήτων 
αυτών» 

           ΑΠΟΦΑΣΗ 319/2025 

   Η Δήμαρχος Ραφήνας-Πικερμίου 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του 

άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), 

από το άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 και το άρθρο 118 του ν. 5079/23. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 

του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της παρ. 3 ε' άρθρου 3 Ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 5056/23, (ΦΕΚ 163/Α’) «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων 

δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 

διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή 

και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών». 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και 

Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως 

ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» (ΑΔΑ ΨΠΒΖ46ΜΤΛ6-Ρ90). 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 (Ελληνική Στατιστική Αρχή 

2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Ραφήνας-Πικερμίου, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του 

ανέρχεται στους 22.327 κατοίκους. 

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ραφήνας Πικερμίου όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

(ΦΕΚ 5312/Β΄/2024). 

9. Την υπ’ αριθ. 1/2.1.2024 (ΑΔΑ: 9ΨΝΩΩ16-ΨΥΞ) Απόφαση Δημάρχου Ραφήνας- Πικερμίου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου.  

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩ16-Ι49



2 

 

10. Την υπ’ αριθ.629/25.10.2024 (ΑΔΑ: 9ΝΓΓΩ16-Π8) Απόφαση Δημάρχου Ραφήνας- Πικερμίου (Ορθή 

επανάληψη 29.10.2024) με θέμα: «Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 1/2024 Απόφασης Δημάρχου περί Ορισμού 

Αντιδημάρχων Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου». 

11. Την υπ’ αριθ.1/02.01.2025 (ΑΔΑ: 903ΣΩ16-Φ23) Απόφαση Δημάρχου Ραφήνας- Πικερμίου περί 

ανανέωσης θητείας Αντιδημάρχων Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου και τροποποίησης των αρμοδιοτήτων 

τους. 

12. Την ανάγκη ορισμού νέου έμμισθου Αντιδημάρχου και επαναπροσδιορισμού των αρμοδιοτήτων όλων 

των Αντιδημάρχων, με γνώμονα την επίτευξη των στρατηγικών στόχων του Δήμου και την 

αποτελεσματική και αποδοτική παροχή υπηρεσιών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Α. Ορίζει τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους ως έμμισθους Αντιδημάρχους του Δήμου Ραφήνας-

Πικερμίου, με θητεία διάρκειας ενός (1) έτους, ήτοι έως και την 2.7.2026, και τους μεταβιβάζει 

αρμοδιότητες ως εξής: 

 

1. Τον κ. Βασίλειο Μπουρνιά, καθ' ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο Διοίκησης, Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Οικονομικών και Δημοτικής Αστυνομίας, με τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ την εποπτεία και διαχείριση της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

▪ την εποπτεία και διαχείριση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 

▪ την εποπτεία και διαχείριση της Διεύθυνσης Κ.Ε.Π. 

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων πληροφορικής κι επικοινωνιών, ψηφιακής 

πολιτικής και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης 

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των Αναπτυξιακών Προγραμμάτων και των προγραμμάτων 

Ε.Ε. και ΕΣΠΑ 

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων της Δημοτικής Αστυνομίας εξαιρουμένης της 

οργάνωσης, διαχείρισης και εποπτείας του Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων που αφορούν στις λαϊκές αγορές του Δήμου 

σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις και τους ειδικότερους κανονισμούς λειτουργίας του Δήμου  

 

2. Τον κ. Θωμά Μαυρογόνατο, καθ' ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο Πολιτισμού, Επικοινωνίας και Ισότητας 

των Φύλων με τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των θεμάτων Πολιτισμού  

▪ την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των θεμάτων που αφορούν στη 

διασφάλιση της ισότητας των φύλων στο σύνολο των λειτουργιών του Δήμου  

▪ τον σχεδιασμό της επικοινωνιακής πολιτικής για την προώθηση της αποστολής και των στόχων του 

Δήμου, καθώς και την εφαρμογή των προγραμμάτων των ενεργειών που είναι απαραίτητες για την 

υλοποίηση της επικοινωνιακής αυτής πολιτικής  

▪ τον σχεδιασμό και την διαχείριση της τουριστικής προβολής του Δήμου  

▪ την οργάνωση και υλοποίηση εκδηλώσεων του Δήμου (συνέδρια, συνελεύσεις, εορτές κ.λπ)  

▪ τον συντονισμό των δράσεων και των θεμάτων που σχετίζονται με τα Παλαιοντολογικά ευρήματα 

στην Δημοτική Κοινότητα Πικερμίου  

▪ τα θέματα Δημοτικής Συγκοινωνίας  

 

3. Τον κ. Μάριο Διαγγελάκη, καθ' ύλην αρμόδιο Αντιδημάρχου Αθλητισμού, Νέας Γενιάς και 

Προστασίας και Ανάπτυξης Αστικού και Περιαστικού Χώρου με τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων που αφορούν τον Αθλητισμό  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων που αφορούν τη Νέα Γενιά  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων του Παράκτιου Μετώπου  

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩ16-Ι49



3 

 

▪ την εποπτεία, διαχείριση και συντήρηση των παιδικών χαρών  

▪ την εποπτεία και διαχείριση του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων των αδέσποτων ζώων και των σχετικών δομών 

και υπηρεσιών του Δήμου  

 

4. Τον κ. Χαράλαμπο Ζαφειρόπουλο καθ' ύλην αρμόδιο Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας και 

Κυκλικής Οικονομίας, με τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ τον συντονισμό, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων που επιλαμβάνεται το Τμήμα Πολιτικής 

Προστασίας  

▪ τη μέριμνα για τον προγραμματισμό των σχετικών ενεργειών στην κατεύθυνση της πρόληψης 

φυσικών καταστροφών στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων του Δήμου  

▪ την εισήγηση στη Δήμαρχο για τη λήψη των ενδεδειγμένων αποφάσεων για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών  

▪ την εποπτεία και διαχείριση της Διεύθυνσης Κυκλικής Οικονομίας, Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και 

Περιβάλλοντος εξαιρουμένου του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων και του 

Σταθμού Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 

 

5. Την κα Αικατερίνη Λύγκου, καθ' ύλην αρμόδια Αντιδήμαρχο Παιδείας και Κοινωνικής Μέριμνας, με 

τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των θεμάτων Παιδείας  

▪ την οργάνωση, παρακολούθηση, συντονισμό και έλεγχο των θεμάτων Παιδικής Φροντίδας 

(Παιδικοί Σταθμοί)  

▪ την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία των θεμάτων Προστασίας 3ης ηλικίας και ευπαθών 

κοινωνικών ομάδων  

▪ την εποπτεία και διαχείριση του Κέντρου Κοινότητας, των Κοινωνικών Ιατρείων και Φαρμακείων και 

του Κοινωνικού Παντοπωλείου  

▪ τα θέματα Δημόσιας Υγείας  

 

6. Τον κ. Σωτήριο Σκούφο ως έμμισθο Αντιδήμαρχο Καθημερινότητας και Δικτύων Κοινής Ωφέλειας, με 

τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

▪ την  εποπτεία και διαχείριση του Τμήματος Δικτύων Κοινής Ωφέλειας και Οδοποιίας της Διεύθυνσης 

τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων 

▪ την  εποπτεία και διαχείριση του Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 

Κυκλικής Οικονομίας, Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και Περιβάλλοντος και του Σταθμού 

Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων 

▪  την οργάνωση, διαχείριση και εποπτεία του Συστήματος Ελεγχόμενης Στάθμευσης 

▪ τη χορήγηση αδειών άσκησης επαγγέλματος, αδειών άσκησης υπαίθριου εμπορίου, των αδειών 

υπαίθριας διαφήμισης  

▪ την επικουρία της Δημάρχου σε έργα υποδομής της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Έργων που 

αφορούν στην οδοποιία 

 

Β. Οι Αντιδήμαρχοι υπογράφουν όλα τα υπηρεσιακά έγγραφα που αφορούν τις αρμοδιότητές τους, οι 

οποίες εκτελούνται σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.  

 

Γ. Οι ανωτέρω μεταβιβαζόμενες καθ΄ ύλην αρμοδιότητες στους Αντιδημάρχους, σε περίπτωση που 

αυτοί απουσιάζουν ή κωλύονται, ασκούνται από την ίδια τη Δήμαρχο.  

 

Δ. Όταν η Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντα της ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Βασίλειος 

Μπουρνιάς και όταν εκείνος απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. Θωμάς Μαυρογόνατος και όταν 

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩ16-Ι49



4 

 

εκείνος απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. Χαράλαμπος Ζαφειρόπουλος και όταν εκείνος 

απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. Σωτήριος Σκούφος και όταν εκείνος απουσιάζει ή κωλύεται, 

η Αντιδήμαρχος κα Αικατερίνη Λύγκου και όταν εκείνη απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. 

Μάριος Διαγγελάκης.  

 

Ε. Οι πολιτικοί γάμοι θα τελούνται από τη Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, από 

τον Αντιδήμαρχο κ. Βασίλειο Μπουρνιά και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από τον 

Αντιδήμαρχο κ. Θωμά Μαυρογόνατο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από τον 

Αντιδήμαρχο κ. Χαράλαμπο Ζαφειρόπουλο και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από την 

Αντιδήμαρχο κα Αικατερίνη Λύγκου και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός της, από τον Αντιδήμαρχο 

κ. Σωτήριο Σκούφο  και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από τον Αντιδήμαρχο κ. Μάριο 

Διαγγελάκη. 

 

ΣΤ. Από τη δημοσίευση της παρούσας παύει η ισχύς κάθε προηγούμενης συναφούς πράξης. 

 

Ζ. Η παρούσα να αναρτηθεί στη «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ραφήνας -Πικερμίου. 
 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ – ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ  

 

 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΤΣΕΒΑ 

ΑΔΑ: ΨΦΒΑΩ16-Ι49


		2025-07-03T11:47:57+0300
	Athens




